
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 221			   Página 1 de 11

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Extrato	 2
Atos Administrativos	 3
Outros atos 	 3



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

 	 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 221			   Página 2 de 11

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 179, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
“Concede licença a servidora 
municipal, nos termos da Lei 
Municipal nº 1.623/04, e dá outras 
providências”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que a servidora Maira Teresa Barreto 
Bernardino, através do requerimento protocolado sob o 
nº 63.532, de 15 de agosto de 2019, requer afastamento 
não remunerado.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder nesta data, nos termos da Lei 
Municipal nº 1.623, de 03 de maio de 2004, licença não 
remunerada pelo prazo de 03 (três) anos, à servidora 
MAIRA TERESA BARRETO BERNARDINO, portadora 
do RG nº 44.086.830-0-SSP-SP., ocupante do emprego 
público efetivo de Nutricionista.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos 
deverá tomar as medidas legais necessárias, visando o 
cumprimento desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho de Castilho/SP., 20 
de agosto de 2019.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Identificação: Contrato.

Contratada: Jean Carlos Vetorasso – EPP.
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais 

permanentes, para a Secretaria de Saúde e Vigilância 
Epidemiológica, relativos à proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº da proposta: 
12893.128000/1180-13, do Ministério da Saúde.

Valor: R$ 7.721,00.

Data da assinatura: 20/08/2019.
Vigência: 20/11/2019.
Modalidade: Pregão 34/19.

Fundamento: Lei Federal 10.520/02.

Prefeitura do Município de Castilho – SP, 20 de agosto 
de 2019.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Castilho.

Identificação: Contrato.

Contratada: E. M. Marques Informática EPP.

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais 
permanentes, para a Secretaria de Saúde e Vigilância 
Epidemiológica, relativos à proposta de aquisição de 
equipamento/material permanente nº da proposta: 
12893.128000/1180-13, do Ministério da Saúde.

Valor: R$ 1.697,00.
Data da assinatura: 20/08/2019.
Vigência: 20/11/2019.
Modalidade: Pregão 34/19.
Fundamento: Lei Federal 10.520/02.
Prefeitura do Município de Castilho – SP, 20 de agosto 

de 2019.

Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento – Prefeita.



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 3 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos Outros atos 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 1 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2019 

EDITAL Nº 04 
 
 

MARIO GRESPAN NETO, Secretário de Educação do Município de Castilho, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO a 
CLASSIFICAÇÃO e abre prazo para recursos de 21 a 23 de agosto de 2019, conforme Item 8 do edital 
nº 01 do presente certame. 
 

PROFESSOR DE CRECHE 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0326 AIDA BORGES DE MORAIS ARRUDA 30/05/1961 13.218.007-8 SIM NÃO 001 000 000 13,240 0,809 15,049 
2 0002 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 001 000 000 12,340 0,843 14,183 
3 0103 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 000 000 000 11,984 0,000 11,984 
4 0454 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
5 0317 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 10,034 11,034 
6 0332 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 9,125 10,125 
7 0095 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 001 000 000 6,336 1,239 8,575 
8 0428 LISANDRA PACHECO JUSTI 18/11/1982 33.926.043-9 NÃO NÃO 000 000 000 7,996 0,150 8,146 
9 0129 KELLY CRISTINA NERY 04/06/1986 43.053.274-X NÃO NÃO 001 000 000 6,788 0,000 7,788 

10 0092 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 001 000 000 6,252 0,365 7,617 
11 0087 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 001 000 000 6,132 0,434 7,566 
12 0245 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,884 5,286 7,170 
13 0032 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 001 000 000 4,936 1,198 7,134 
14 0007 ADRIANA VALERIA DE SOUZA SILVA 06/08/1975 27.343.888-8 NÃO NÃO 001 000 000 5,392 0,329 6,721 
15 0022 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 27/08/1974 28.050.160-2 NÃO NÃO 001 000 000 5,596 0,000 6,596 
16 0329 ADENUSIA LEITE DA SILVA ALVARENGA 12/08/1974 26.760.531-6 SIM NÃO 000 000 000 6,316 0,000 6,316 
17 0142 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 001 000 000 3,512 1,733 6,245 
18 0222 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 001 000 000 3,484 1,642 6,126 
19 0291 SIMONE CRISTINA FARINA LIMA OLIVEIRA 04/11/1966 18.250.204-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 6,071 6,071 
20 0124 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 001 000 000 5,000 0,000 6,000 
21 0209 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 001 000 000 3,340 1,536 5,876 
22 0227 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 001 000 000 1,984 2,703 5,687 
23 0263 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 001 000 000 4,032 0,000 5,032 
24 0045 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 03/08/1982 41.923.278-3 NÃO SIM 001 000 000 0,116 3,872 4,988 
25 0198 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO NÃO 000 000 000 4,128 0,558 4,686 
26 0194 GLAUCIA RODRIGUES CARDOSO NAGAMACHI 14/08/1978 30.520.411-7 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 3,620 4,620 
27 0272 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 001 000 000 3,508 0,000 4,508 
28 0147 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 000 000 000 4,172 0,102 4,274 
29 0344  SIRLEI EUGENIO  VERGULINO NEVES 20/06/1969 33.926.055-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 4,236 4,236 
30 0160 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 001 000 000 2,100 0,915 4,015 
31 0432 MARISA DOMINGOS 20/09/1965 27.990.576-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,572 2,360 3,932 
32 0282 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 3,896 3,896 
33 0061 REGINA CELIA DOS SANTOS 02/11/1967 20.733.568-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,036 2,801 3,837 
34 0015 MARIA LUIZA LEÃO SILVA 04/10/1966 17.028.704-X NÃO NÃO 001 000 000 0,692 2,053 3,745 
35 0354 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 02/01/1987 43.026.459-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,764 1,689 3,453 
36 0204 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM NÃO 001 000 000 2,216 0,000 3,216 
37 0402 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 001 000 000 2,200 0,000 3,200 
38 0235 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,900 1,073 2,973 
39 0286 ALEXANDRA ENES MIRANDA 02/06/1986 42.756.959-X NÃO NÃO 001 000 000 1,540 0,000 2,540 
40 0386 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,382 2,382 
41 0099 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,324 0,910 2,234 
42 0187 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,186 2,186 
43 0115 GEIZA SALATA MARTINS 20/08/1975 24.632.189-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,164 2,164 
44 0416 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
45 0241 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO SIM 000 000 000 0,520 1,622 2,142 
46 0365 SONIA MARIA SCHINOSE RODRIGUES 28/06/1968 21.958.942-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,056 2,056 
47 0219 IRIS RÚBIO MORAIS DA SILVA 15/05/1965 13.029.265-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,012 2,012 
48 0165 LUCIANA ALVES GALVES 27/02/1984 41.991.630-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,981 1,981 
49 0350 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 000 000 000 1,960 0,000 1,960 
50 0182 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 001 000 000 0,296 0,647 1,943 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 4 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 2 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

51 0390 TABATA CAROLINE VILELA 01/09/1987 39.452.589-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,060 0,878 1,938 
52 0110 ROSIMEYRE MANTEIGA 22/11/1973 25.470.814-6 NÃO SIM 001 000 000 0,896 0,000 1,896 
53 0278 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,823 1,823 
54 0321 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,772 0,000 1,772 
55 0120 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,760 0,000 1,760 
56 0374 ROSANGELA DA SILVA BRITTO 27/11/1986 42.755.821-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,424 0,314 1,738 
57 0177 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,540 0,110 1,650 
58 0010 EUNICE NUNES DA SILVA 25/06/1962 19.998.390-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,796 0,849 1,645 
59 0258 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,524 0,049 1,573 
60 0380 ELIANA CRISTINA BATISTA FERNANDES 11/09/1982 42.756.531-5 NÃO NÃO 000 000 000 1,112 0,386 1,498 
61 0398 FLAVIA ALVES DA SILVA 04/06/1981 35.056.298-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,432 0,000 1,432 
62 0411 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,236 0,000 1,236 
63 0133 JULIANA DOMINGOS DA SILVA 21/06/1996 45.439.856-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,135 1,135 
64 0249 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 SIM NÃO 001 000 000 0,000 0,085 1,085 
65 0036 INDEFERIDA --------- 64.529.881-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
66 0081 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 001 000 000 0,000 0,045 1,045 
67 0267 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,904 0,140 1,044 
68 0152 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,028 0,000 1,028 
69 0253 INDEFERIDA ------------- 19.399.340-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
70 0312 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
71 0041 SUELI PAIXÃO RIBEIRO DOS SANTOS 26/02/1971 25.438.706-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
72 0306 ALESSANDRA CRISTINA CRIVELARO 01/01/1975 29.687.093-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
73 0446 NATALIA FERNANDES 24/07/1984 42.017.136-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,887 0,887 
74 0077 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,744 0,000 0,744 
75 0215 CLAUDIA PINHEIRO DA SILVA 07/11/1977 29.492.954-X NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,660 0,660 
76 0170 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,032 0,501 0,533 
77 0156 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,432 0,000 0,432 
78 0441 SAULO APARECIDO DE SOUZA SECRETO 01/06/1985 45.107.244-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,076 0,338 0,414 
79 0052 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,348 0,000 0,348 
80 0450 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,161 0,161 
81 0070 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 000 000 000 0,000 0,130 0,130 
82 0056 VANUSA LEITE VERRI FERREIRA 20/05/1972 26.760.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,100 0,000 0,100 
83 0027 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,026 0,026 
84 0437 INDEFERIDA ------------- 19.399.650-9 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
85 0424 BENEDITA DE FATIMA CABRAL NASCIMENTO 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
86 0371 PATRICIA ROCHA RIBEIRO PEQUENO 14/12/1981 34.303.202-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
87 0138 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
88 0066 CRISTIANE DOS SANTOS BEZERRA 22/05/1985 32.640.205-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
89 0407 CIBELE DAIANE RIBEIRO 12/02/1988 43.026.391-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
90 0394 CINARA AMANDA FERREIRA DE SOUZA 10/01/1997 45.880.875-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0338 GABRIEL FERNANDO SOARES SANTOS 20/11/1981 32.471.287 NÃO NÃO 001 000 000 16,680 0,530 18,210 
2 0003 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 001 000 000 12,340 0,843 14,183 
3 0108 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 000 000 000 11,984 0,000 11,984 
4 0361 ROSILAINE ALVES PEREIRA 21/11/1975 25.278.714-6 NÃO NÃO 001 000 000 6,200 4,567 11,767 
5 0455 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
6 0318 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 10,034 11,034 
7 0341 MARILENE GIACOMETTI ALVES 24/06/1966 16.677.981-7 NÃO NÃO 000 000 000 1,096 9,592 10,688 
8 0333 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 9,125 10,125 
9 0096 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 001 000 000 6,336 1,239 8,575 

10 0430 LISANDRA PACHECO JUSTI 18/11/1982 33.926.043-9 NÃO NÃO 000 000 000 7,996 0,150 8,146 
11 0130 KELLY CRISTINA NERY 04/06/1986 43.053.274-X NÃO NÃO 001 000 000 6,788 0,000 7,788 
12 0093 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 001 000 000 6,252 0,365 7,617 
13 0088 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 001 000 000 6,132 0,434 7,566 
14 0246 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,884 5,286 7,170 
15 0033 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 001 000 000 4,936 1,198 7,134 
16 0300 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 000 000 000 6,916 0,000 6,916 
17 0006 ADRIANA VALERIA DE SOUZA SILVA 06/08/1975 27.343.888-8 NÃO NÃO 001 000 000 5,392 0,329 6,721 
18 0023 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 27/08/1974 28.050.160-2 NÃO NÃO 001 000 000 5,596 0,000 6,596 
19 0330 ADENUSIA LEITE DA SILVA ALVARENGA 12/08/1974 26.760.531-6 SIM NÃO 000 000 000 6,316 0,000 6,316 
20 0143 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 001 000 000 3,512 1,733 6,245 
21 0223 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 001 000 000 3,484 1,642 6,126 
22 0292 SIMONE CRISTINA FARINA LIMA OLIVEIRA 04/11/1966 18.250.204-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 6,071 6,071 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 5 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 3 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

23 0125 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 001 000 000 5,000 0,000 6,000 
24 0210 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 001 000 000 3,340 1,536 5,876 
25 0228 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 001 000 000 1,984 2,703 5,687 
26 0264 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 001 000 000 4,032 0,000 5,032 
27 0046 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 03/08/1982 41.923.278-3 NÃO SIM 001 000 000 0,116 3,872 4,988 
28 0199 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO NÃO 000 000 000 4,128 0,558 4,686 
29 0195 GLAUCIA RODRIGUES CARDOSO NAGAMACHI 14/08/1978 30.520.411-7 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 3,620 4,620 
30 0273 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 001 000 000 3,508 0,000 4,508 
31 0148 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 000 000 000 4,172 0,102 4,274 
32 0345  SIRLEI EUGENIO  VERGULINO NEVES 20/06/1969 33.926.055-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 4,236 4,236 
33 0161 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 001 000 000 2,100 0,915 4,015 
34 0433 MARISA DOMINGOS 20/09/1965 27.990.576-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,572 2,360 3,932 
35 0283 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 3,896 3,896 
36 0062 REGINA CELIA DOS SANTOS 02/11/1967 20.733.568-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,036 2,801 3,837 
37 0017 MARIA LUIZA LEÃO SILVA 04/10/1966 17.028.704-X NÃO NÃO 001 000 000 0,692 2,053 3,745 
38 0355 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 02/01/1987 43.026.459-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,764 1,689 3,453 
39 0205 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM NÃO 001 000 000 2,216 0,000 3,216 
40 0403 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 001 000 000 2,200 0,000 3,200 
41 0236 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,900 1,073 2,973 
42 0287 ALEXANDRA ENES MIRANDA 02/06/1986 42.756.959-X NÃO NÃO 001 000 000 1,540 0,000 2,540 
43 0387 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,382 2,382 
44 0100 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,324 0,910 2,234 
45 0188 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,186 2,186 
46 0116 GEIZA SALATA MARTINS 20/08/1975 24.632.189-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,164 2,164 
47 0417 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
48 0242 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO SIM 000 000 000 0,520 1,622 2,142 
49 0366 SONIA MARIA SCHINOSE RODRIGUES 28/06/1968 21.958.942-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,056 2,056 
50 0220 IRIS RÚBIO MORAIS DA SILVA 15/05/1965 13.029.265-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,012 2,012 
51 0166 LUCIANA ALVES GALVES 27/02/1984 41.991.630-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,981 1,981 
52 0351 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 000 000 000 1,960 0,000 1,960 
53 0183 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 001 000 000 0,296 0,647 1,943 
54 0391 TABATA CAROLINE VILELA 01/09/1987 39.452.589-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,060 0,878 1,938 
55 0111 ROSIMEYRE MANTEIGA 22/11/1973 25.470.814-6 NÃO SIM 001 000 000 0,896 0,000 1,896 
56 0279 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,823 1,823 
57 0322 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,772 0,000 1,772 
58 0121 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,760 0,000 1,760 
59 0375 ROSANGELA DA SILVA BRITTO 27/11/1986 42.755.821-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,424 0,314 1,738 
60 0178 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,540 0,110 1,650 
61 0011 EUNICE NUNES DA SILVA 25/06/1962 19.998.390-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,796 0,849 1,645 
62 0259 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,524 0,049 1,573 
63 0381 ELIANA CRISTINA BATISTA FERNANDES 11/09/1982 42.756.531-5 NÃO NÃO 000 000 000 1,112 0,386 1,498 
64 0399 FLAVIA ALVES DA SILVA 04/06/1981 35.056.298-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,432 0,000 1,432 
65 0412 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,236 0,000 1,236 
66 0134 JULIANA DOMINGOS DA SILVA 21/06/1996 45.439.856-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,135 1,135 
67 0250 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 SIM NÃO 001 000 000 0,000 0,085 1,085 
68 0082 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 001 000 000 0,000 0,045 1,045 
69 0268 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,904 0,140 1,044 
70 0153 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,028 0,000 1,028 
71 0254 INDEFERIDA ------------- 19.399.340-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
72 0313 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
73 0042 SUELI PAIXÃO RIBEIRO DOS SANTOS 26/02/1971 25.438.706-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
74 0307 ALESSANDRA CRISTINA CRIVELARO 01/01/1975 29.687.093-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
75 0447 NATALIA FERNANDES 24/07/1984 42.017.136-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,887 0,887 
76 0078 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,744 0,000 0,744 
77 0216 CLAUDIA PINHEIRO DA SILVA 07/11/1977 29.492.954-X NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,660 0,660 
78 0171 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,032 0,501 0,533 
79 0157 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,432 0,000 0,432 
80 0442 SAULO APARECIDO DE SOUZA SECRETO 01/06/1985 45.107.244-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,076 0,338 0,414 
81 0053 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,348 0,000 0,348 
82 0020 JULIANA CARDOSO 22/03/1974 27.839.717-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,308 0,000 0,308 
83 0451 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,161 0,161 
84 0071 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 000 000 000 0,000 0,130 0,130 
85 0057 VANUSA LEITE VERRI FERREIRA 20/05/1972 26.760.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,100 0,000 0,100 
86 0074 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,069 0,069 
87 0028 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,026 0,026 
88 0438 INDEFERIDA ------------- 19.399.650-9 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
89 0425 BENEDITA DE FATIMA CABRAL NASCIMENTO 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
90 0037 JUSSARA RESENDE HIROSE 05/12/1978 64.529.881-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
91 0372 PATRICIA ROCHA RIBEIRO PEQUENO 14/12/1981 34.303.202-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
92 0139 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 6 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 4 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

93 0067 CRISTIANE DOS SANTOS BEZERRA 22/05/1985 32.640.205-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
94 0408 CIBELE DAIANE RIBEIRO 12/02/1988 43.026.391-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
95 0296 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
96 0395 CINARA AMANDA FERREIRA DE SOUZA 10/01/1997 45.880.875-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0339 GABRIEL FERNANDO SOARES SANTOS 20/11/1981 32.471.287 NÃO NÃO 001 000 000 16,680 0,530 18,210 
2 0327 AIDA BORGES DE MORAIS ARRUDA 30/05/1961 13.218.007-8 SIM NÃO 001 000 000 13,240 0,809 15,049 
3 0001 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 001 000 000 12,340 0,843 14,183 
4 0109 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 000 000 000 11,984 0,000 11,984 
5 0360 ROSILAINE ALVES PEREIRA 21/11/1975 25.278.714-6 NÃO NÃO 001 000 000 6,200 4,567 11,767 
6 0456 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
7 0319 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 10,034 11,034 
8 0342 MARILENE GIACOMETTI ALVES 24/06/1966 16.677.981-7 NÃO NÃO 000 000 000 1,096 9,592 10,688 
9 0334 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 9,125 10,125 

10 0098 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 001 000 000 6,336 1,239 8,575 
11 0429 LISANDRA PACHECO JUSTI 18/11/1982 33.926.043-9 NÃO NÃO 000 000 000 7,996 0,150 8,146 
12 0131 KELLY CRISTINA NERY 04/06/1986 43.053.274-X NÃO NÃO 001 000 000 6,788 0,000 7,788 
13 0091 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 001 000 000 6,252 0,365 7,617 
14 0089 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 001 000 000 6,132 0,434 7,566 
15 0247 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,884 5,286 7,170 
16 0035 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 001 000 000 4,936 1,198 7,134 
17 0301 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 000 000 000 6,916 0,000 6,916 
18 0005 ADRIANA VALERIA DE SOUZA SILVA 06/08/1975 27.343.888-8 NÃO NÃO 001 000 000 5,392 0,329 6,721 
19 0025 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 27/08/1974 28.050.160-2 NÃO NÃO 001 000 000 5,596 0,000 6,596 
20 0331 ADENUSIA LEITE DA SILVA ALVARENGA 12/08/1974 26.760.531-6 SIM NÃO 000 000 000 6,316 0,000 6,316 
21 0144 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 001 000 000 3,512 1,733 6,245 
22 0224 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 001 000 000 3,484 1,642 6,126 
23 0293 SIMONE CRISTINA FARINA LIMA OLIVEIRA 04/11/1966 18.250.204-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 6,071 6,071 
24 0126 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 001 000 000 5,000 0,000 6,000 
25 0211 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 001 000 000 3,340 1,536 5,876 
26 0229 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 001 000 000 1,984 2,703 5,687 
27 0265 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 001 000 000 4,032 0,000 5,032 
28 0049 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 03/08/1982 41.923.278-3 NÃO SIM 001 000 000 0,116 3,872 4,988 
29 0200 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO NÃO 000 000 000 4,128 0,558 4,686 
30 0196 GLAUCIA RODRIGUES CARDOSO NAGAMACHI 14/08/1978 30.520.411-7 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 3,620 4,620 
31 0274 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 001 000 000 3,508 0,000 4,508 
32 0149 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 000 000 000 4,172 0,102 4,274 
33 0346  SIRLEI EUGENIO  VERGULINO NEVES 20/06/1969 33.926.055-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 4,236 4,236 
34 0162 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 001 000 000 2,100 0,915 4,015 
35 0434 MARISA DOMINGOS 20/09/1965 27.990.576-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,572 2,360 3,932 
36 0284 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 3,896 3,896 
37 0065 REGINA CELIA DOS SANTOS 02/11/1967 20.733.568-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,036 2,801 3,837 
38 0019 MARIA LUIZA LEÃO SILVA 04/10/1966 17.028.704-X NÃO NÃO 001 000 000 0,692 2,053 3,745 
39 0356 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 02/01/1987 43.026.459-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,764 1,689 3,453 
40 0206 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM NÃO 001 000 000 2,216 0,000 3,216 
41 0404 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 001 000 000 2,200 0,000 3,200 
42 0237 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,900 1,073 2,973 
43 0288 ALEXANDRA ENES MIRANDA 02/06/1986 42.756.959-X NÃO NÃO 001 000 000 1,540 0,000 2,540 
44 0388 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,382 2,382 
45 0102 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,324 0,910 2,234 
46 0190 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,186 2,186 
47 0117 GEIZA SALATA MARTINS 20/08/1975 24.632.189-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,164 2,164 
48 0418 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
49 0243 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO SIM 000 000 000 0,520 1,622 2,142 
50 0367 SONIA MARIA SCHINOSE RODRIGUES 28/06/1968 21.958.942-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,056 2,056 
51 0221 IRIS RÚBIO MORAIS DA SILVA 15/05/1965 13.029.265-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,012 2,012 
52 0167 LUCIANA ALVES GALVES 27/02/1984 41.991.630-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,981 1,981 
53 0352 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 000 000 000 1,960 0,000 1,960 
54 0184 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 001 000 000 0,296 0,647 1,943 
55 0392 TABATA CAROLINE VILELA 01/09/1987 39.452.589-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,060 0,878 1,938 
56 0112 ROSIMEYRE MANTEIGA 22/11/1973 25.470.814-6 NÃO SIM 001 000 000 0,896 0,000 1,896 
57 0280 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,823 1,823 
58 0323 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,772 0,000 1,772 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 7 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 5 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

59 0122 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,760 0,000 1,760 
60 0377 ROSANGELA DA SILVA BRITTO 27/11/1986 42.755.821-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,424 0,314 1,738 
61 0179 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,540 0,110 1,650 
62 0013 EUNICE NUNES DA SILVA 25/06/1962 19.998.390-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,796 0,849 1,645 
63 0260 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,524 0,049 1,573 
64 0382 ELIANA CRISTINA BATISTA FERNANDES 11/09/1982 42.756.531-5 NÃO NÃO 000 000 000 1,112 0,386 1,498 
65 0400 FLAVIA ALVES DA SILVA 04/06/1981 35.056.298-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,432 0,000 1,432 
66 0413 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,236 0,000 1,236 
67 0135 JULIANA DOMINGOS DA SILVA 21/06/1996 45.439.856-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,135 1,135 
68 0251 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 SIM NÃO 001 000 000 0,000 0,085 1,085 
69 0038 INDEFERIDA ------------- 64.529.881-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
70 0086 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 001 000 000 0,000 0,045 1,045 
71 0269 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,904 0,140 1,044 
72 0154 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,028 0,000 1,028 
73 0255 INDEFERIDA ------------- 19.399.340-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
74 0314 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
75 0044 SUELI PAIXÃO RIBEIRO DOS SANTOS 26/02/1971 25.438.706-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
76 0308 ALESSANDRA CRISTINA CRIVELARO 01/01/1975 29.687.093-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
77 0448 NATALIA FERNANDES 24/07/1984 42.017.136-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,887 0,887 
78 0080 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,744 0,000 0,744 
79 0217 CLAUDIA PINHEIRO DA SILVA 07/11/1977 29.492.954-X NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,660 0,660 
80 0172 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,032 0,501 0,533 
81 0158 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,432 0,000 0,432 
82 0443 SAULO APARECIDO DE SOUZA SECRETO 01/06/1985 45.107.244-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,076 0,338 0,414 
83 0055 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,348 0,000 0,348 
84 0452 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,161 0,161 
85 0073 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 000 000 000 0,000 0,130 0,130 
86 0058 VANUSA LEITE VERRI FERREIRA 20/05/1972 26.760.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,100 0,000 0,100 
87 0076 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,069 0,069 
88 0030 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,026 0,026 
89 0439 INDEFERIDA ------------- 19.399.650-9 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
90 0426 BENEDITA DE FATIMA CABRAL NASCIMENTO 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
91 0373 PATRICIA ROCHA RIBEIRO PEQUENO 14/12/1981 34.303.202-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
92 0140 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
93 0069 CRISTIANE DOS SANTOS BEZERRA 22/05/1985 32.640.205-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
94 0409 CIBELE DAIANE RIBEIRO 12/02/1988 43.026.391-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
95 0396 CINARA AMANDA FERREIRA DE SOUZA 10/01/1997 45.880.875-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0340 GABRIEL FERNANDO SOARES SANTOS 20/11/1981 32.471.287 NÃO NÃO 001 000 000 16,680 0,530 18,210 
2 0004 LUIZA ANGELA DE MORAIS NASCIMENTO 02/09/1959 13.026.641-3 SIM SIM 001 000 000 12,340 0,843 14,183 
3 0106 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 000 000 000 11,984 0,000 11,984 
4 0362 ROSILAINE ALVES PEREIRA 21/11/1975 25.278.714-6 NÃO NÃO 001 000 000 6,200 4,567 11,767 
5 0457 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
6 0320 MARLENE SOUSA PEREIRA 06/09/1967 20.941.384-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 10,034 11,034 
7 0343 MARILENE GIACOMETTI ALVES 24/06/1966 16.677.981-7 NÃO NÃO 000 000 000 1,096 9,592 10,688 
8 0335 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 9,125 10,125 
9 0097 CLAUDIA DOS SANTOS MORAES 20/03/1981 34.078.369-2 NÃO NÃO 001 000 000 6,336 1,239 8,575 

10 0431 LISANDRA PACHECO JUSTI 18/11/1982 33.926.043-9 NÃO NÃO 000 000 000 7,996 0,150 8,146 
11 0132 KELLY CRISTINA NERY 04/06/1986 43.053.274-X NÃO NÃO 001 000 000 6,788 0,000 7,788 
12 0094 FABIANA TEREZINHA PAIVA MOREIRA 19/06/1980 43.026.767-8 NÃO NÃO 001 000 000 6,252 0,365 7,617 
13 0090 SILVANA MESSIAS DOS SANTOS CARVALHO 04/04/1973 26.760.706-4 NÃO NÃO 001 000 000 6,132 0,434 7,566 
14 0034 MARIA LUZINETE SANDES 19/08/1961 14.153.312-2 NÃO NÃO 001 000 000 4,936 1,198 7,134 
15 0008 ADRIANA VALERIA DE SOUZA SILVA 06/08/1975 27.343.888-8 NÃO NÃO 001 000 000 5,392 0,329 6,721 
16 0026 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 27/08/1974 28.050.160-2 NÃO NÃO 001 000 000 5,596 0,000 6,596 
17 0145 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 001 000 000 3,512 1,733 6,245 
18 0225 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 001 000 000 3,484 1,642 6,126 
19 0294 SIMONE CRISTINA FARINA LIMA OLIVEIRA 04/11/1966 18.250.204-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 6,071 6,071 
20 0212 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 001 000 000 3,340 1,536 5,876 
21 0230 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 001 000 000 1,984 2,703 5,687 
22 0266 CARMEN MARIA LOURENÇO HENRIQUE 02/11/1976 29.047.529-6 NÃO NÃO 001 000 000 4,032 0,000 5,032 
23 0050 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 03/08/1982 41.923.278-3 NÃO SIM 001 000 000 0,116 3,872 4,988 
24 0201 CINARA BORGES SILVA OLIVEIRA 02/02/1989 27.600.622-7 NÃO NÃO 000 000 000 4,128 0,558 4,686 
25 0197 GLAUCIA RODRIGUES CARDOSO NAGAMACHI 14/08/1978 30.520.411-7 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 3,620 4,620 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 8 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 6 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

26 0275 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 001 000 000 3,508 0,000 4,508 
27 0150 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 000 000 000 4,172 0,102 4,274 
28 0347  SIRLEI EUGENIO  VERGULINO NEVES 20/06/1969 33.926.055-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 4,236 4,236 
29 0163 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 001 000 000 2,100 0,915 4,015 
30 0435 MARISA DOMINGOS 20/09/1965 27.990.576-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,572 2,360 3,932 
31 0285 SELMA DA SILVA PRADO COUTO 28/09/1965 21.626.119-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 3,896 3,896 
32 0063 REGINA CELIA DOS SANTOS 02/11/1967 20.733.568-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,036 2,801 3,837 
33 0018 MARIA LUIZA LEÃO SILVA 04/10/1966 17.028.704-X NÃO NÃO 001 000 000 0,692 2,053 3,745 
34 0357 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 02/01/1987 43.026.459-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,764 1,689 3,453 
35 0207 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM NÃO 001 000 000 2,216 0,000 3,216 
36 0405 LETICIA APARECIDA DA SILVA ESTIGARRIBIA 31/05/1988 43.053.046-8 NÃO NÃO 001 000 000 2,200 0,000 3,200 
37 0238 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,900 1,073 2,973 
38 0289 ALEXANDRA ENES MIRANDA 02/06/1986 42.756.959-X NÃO NÃO 001 000 000 1,540 0,000 2,540 
39 0389 CLAUDINEI DE OLIVEIRA 14/03/1990 46.267.544-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,382 2,382 
40 0101 ANDREIA CRISTIANE FERREIRA 08/09/1984 43.053.444-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,324 0,910 2,234 
41 0189 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,186 2,186 
42 0118 GEIZA SALATA MARTINS 20/08/1975 24.632.189-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,164 2,164 
43 0419 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
44 0244 TATIANE RICHART BRANDÃO 16/08/1983 41.991.669-6 NÃO SIM 000 000 000 0,520 1,622 2,142 
45 0368 SONIA MARIA SCHINOSE RODRIGUES 28/06/1968 21.958.942-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,056 2,056 
46 0168 LUCIANA ALVES GALVES 27/02/1984 41.991.630-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,981 1,981 
47 0353 ZILDA AUGUSTA DA SILVA MELO 15/04/1970 23.625.840-0 NÃO NÃO 000 000 000 1,960 0,000 1,960 
48 0185 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 001 000 000 0,296 0,647 1,943 
49 0393 TABATA CAROLINE VILELA 01/09/1987 39.452.589-9 NÃO NÃO 001 000 000 0,060 0,878 1,938 
50 0113 ROSIMEYRE MANTEIGA 22/11/1973 25.470.814-6 NÃO SIM 001 000 000 0,896 0,000 1,896 
51 0281 ROBERTA PONTIN MOREIRA 14/08/1984 42.756.038-X NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,823 1,823 
52 0324 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,772 0,000 1,772 
53 0123 MARCIA LIMA GUEDES 17/09/1979 32.438.424-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,760 0,000 1,760 
54 0376 ROSANGELA DA SILVA BRITTO 27/11/1986 42.755.821-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,424 0,314 1,738 
55 0180 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,540 0,110 1,650 
56 0012 EUNICE NUNES DA SILVA 25/06/1962 19.998.390-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,796 0,849 1,645 
57 0261 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,524 0,049 1,573 
58 0383 ELIANA CRISTINA BATISTA FERNANDES 11/09/1982 42.756.531-5 NÃO NÃO 000 000 000 1,112 0,386 1,498 
59 0401 FLAVIA ALVES DA SILVA 04/06/1981 35.056.298-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,432 0,000 1,432 
60 0414 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,236 0,000 1,236 
61 0136 JULIANA DOMINGOS DA SILVA 21/06/1996 45.439.856-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,135 1,135 
62 0252 MICHELLE KATIUSCIA MONTALVÃO LIMA 02/11/1986 42.545.296-7 SIM NÃO 001 000 000 0,000 0,085 1,085 
63 0039 JUSSARA RESENDE HIROSE 05/12/1978 64.529.881-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 1,048 1,048 
64 0083 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 001 000 000 0,000 0,045 1,045 
65 0270 ELIANA NEVES DOS SANTOS RODRIGUES 25/09/1969 20.732.515-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,904 0,140 1,044 
66 0155 ELAINE FERNANDES DE SOUZA NASCIMENTO 15/12/1968 18.360.532-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,028 0,000 1,028 
67 0256 INDEFERIDA ------------- 19.399.340-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
68 0315 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
69 0043 SUELI PAIXÃO RIBEIRO DOS SANTOS 26/02/1971 25.438.706-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
70 0309 ALESSANDRA CRISTINA CRIVELARO 01/01/1975 29.687.093-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
71 0449 NATALIA FERNANDES 24/07/1984 42.017.136-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,887 0,887 
72 0079 KARINA LIMA DOS SANTOS BARBOSA 30/10/1979 28.050.307-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,744 0,000 0,744 
73 0218 CLAUDIA PINHEIRO DA SILVA 07/11/1977 29.492.954-X NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,660 0,660 
74 0173 KELLY CAROLINE DE CARVALHO MARTINEZ 08/10/1984 41.923.624-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,032 0,501 0,533 
75 0159 JESSICA MIRANDA DAS CHAGAS 04/02/1991 47.453.589-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,432 0,000 0,432 
76 0444 SAULO APARECIDO DE SOUZA SECRETO 01/06/1985 45.107.244-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,076 0,338 0,414 
77 0054 LEONOR ROSALES DE ANGELO 02/02/1986 42.755.809-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,348 0,000 0,348 
78 0021 JULIANA CARDOSO 22/03/1974 27.839.717-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,308 0,000 0,308 
79 0453 LUCAS DA SILVA VERGA 09/05/1996 45.419.617-9 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,161 0,161 
80 0072 LISA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA 06/06/1983 34.870.306-5 NÃO SIM 000 000 000 0,000 0,130 0,130 
81 0029 GISLAINE BOLANDIN DOS SANTOS KAIAHARA 27/09/1984 43.053.285-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,026 0,026 
82 0440 INDEFERIDA ------------- 19.399.650-9 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
83 0427 BENEDITA DE FATIMA CABRAL NASCIMENTO 02/12/1963 26.250.324-4 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
84 0141 GEISA PAULA GONÇALVES DE LIMA 22/09/1984 42.756.238-7 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
85 0068 CRISTIANE DOS SANTOS BEZERRA 22/05/1985 32.640.205-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
86 0410 CIBELE DAIANE RIBEIRO 12/02/1988 43.026.391-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
87 0297 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
88 0397 CINARA AMANDA FERREIRA DE SOUZA 10/01/1997 45.880.875-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

 

 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 9 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 7 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - ARTE 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0462 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
2 0146 RENATA TARGA 18/07/1989 45.815.629-2 NÃO NÃO 001 000 000 3,512 1,733 6,245 
3 0191 MARLI TOSHIKO KOTAKI 29/08/1964 12.364.250-4 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,186 2,186 
4 0423 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
5 0031 JOSCIEL DA SILVA MOURA 09/05/1985 42.755.856-6 NÃO NÃO 000 000 000 1,224 0,000 1,224 
6 0059 MARIA BETÂNIA BRITO BARBOSA 21/11/1987 35.172.857-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - HISTORIA 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0107 RITA DE CASSIA DOS SANTOS BISPO 09/12/1970 27.167.619-X SIM NÃO 000 000 000 11,984 0,000 11,984 
2 0363 ROSILAINE ALVES PEREIRA 21/11/1975 25.278.714-6 NÃO NÃO 001 000 000 6,200 4,567 11,767 
3 0460 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
4 0302 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 000 000 000 6,916 0,000 6,916 
5 0024 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 27/08/1974 28.050.160-2 NÃO NÃO 001 000 000 5,596 0,000 6,596 
6 0436 MARISA DOMINGOS 20/09/1965 27.990.576-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,572 2,360 3,932 
7 0384 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,691 2,691 
8 0060 ARICELLE BORGES ANTONIASI 05/11/1987 42.755.564-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,244 1,244 
9 0304 LUCIANA GOMES LAGOEIRO 11/07/1977 29.001.218-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,552 0,000 0,552 

10 0051 PAULO ROGERIO BAPTISTA DOS SANTOS 03/05/1976 28.137.233-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 
11 0298 LUCILENE OLIVEIRA MACENA 28/06/1988 43.053.083-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - GEOGRAFIA 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0364 ROSILAINE ALVES PEREIRA 21/11/1975 25.278.714-6 NÃO NÃO 001 000 000 6,200 4,567 11,767 
2 0461 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
3 0303 CLAUDIA MASSUIA LEAL DE SOUZA 01/10/1970 20.429.715 NÃO NÃO 000 000 000 6,916 0,000 6,916 
4 0385 VANIA DOS SANTOS PONTIN 08/09/1987 42.755.652-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,691 2,691 
5 0119 GEIZA SALATA MARTINS 20/08/1975 24.632.189-1 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,164 2,164 
6 0316 MARCIA APARECIDA CRIVELARO SHINYA 07/07/1968 18.506.045-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
7 0305 LUCIANA GOMES LAGOEIRO 11/07/1977 29.001.218-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,552 0,000 0,552 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - MATEMÁTICA 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0336 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 9,125 10,125 
2 0276 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 001 000 000 3,508 0,000 4,508 
3 0075 ALESSANDRO FRANCISCO XAVIER 21/02/1981 42.756.173-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,069 0,069 
4 0406 NAIARA RODRIGUES ALVES SILVA 03/04/1995 42.610.450-X NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - PORTUGUES 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0459 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
2 0214 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 001 000 000 3,340 1,536 5,876 
3 0232 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 001 000 000 1,984 2,703 5,687 
4 0047 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 03/08/1982 41.923.278-3 NÃO SIM 001 000 000 0,116 3,872 4,988 
5 0175 ALINE ALCANTARA LOPES 14/09/1988 42.755.513-9 NÃO NÃO 000 000 000 4,300 0,000 4,300 
6 0348  SIRLEI EUGENIO  VERGULINO NEVES 20/06/1969 33.926.055-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 4,236 4,236 
7 0358 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 02/01/1987 43.026.459-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,764 1,689 3,453 
8 0421 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 10 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 8 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

9 0369 SONIA MARIA SCHINOSE RODRIGUES 28/06/1968 21.958.942-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,056 2,056 
10 0378 ROSANGELA DA SILVA BRITTO 27/11/1986 42.755.821-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,424 0,314 1,738 
11 0202 BELARMINO DA SILVA FRANÇA NETO 12/09/1973 25.470.755-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,756 0,915 1,671 
12 0084 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 001 000 000 0,000 0,045 1,045 
13 0311 ALESSANDRA CRISTINA CRIVELARO 01/01/1975 29.687.093-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
14 0192 FERNANDA DE OLIVEIRA MOREIRA ADONO 11/01/1990 15.986.217 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,442 0,442 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - INGLES 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0176 ALINE ALCANTARA LOPES 14/09/1988 42.755.513-9 NÃO NÃO 000 000 000 4,300 0,000 4,300 
2 0085 THAMIRIS FEIFAREK PEREIRA 01/07/1996 42.641.876-1 SIM SIM 001 000 000 0,000 0,045 1,045 
3 0379 ROSANGELA DA SILVA BRITTO 27/11/1986 42.755.821-9 NÃO NÃO 000 000 000 1,424 0,314 1,738 
4 0203 BELARMINO DA SILVA FRANÇA NETO 12/09/1973 25.470.755-0 NÃO NÃO 000 000 000 0,756 0,915 1,671 
5 0422 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
6 0370 SONIA MARIA SCHINOSE RODRIGUES 28/06/1968 21.958.942-2 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 1,056 2,056 
7 0233 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 001 000 000 1,984 2,703 5,687 
8 0048 SANDRA ELENA PEREIRA SANTANA 03/08/1982 41.923.278-3 NÃO SIM 001 000 000 0,116 3,872 4,988 
9 0349  SIRLEI EUGENIO  VERGULINO NEVES 20/06/1969 33.926.055-5 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 4,236 4,236 

10 0463 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - EDUCACAO FISICA 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0328 AIDA BORGES DE MORAIS ARRUDA 30/05/1961 13.218.007-8 SIM NÃO 001 000 000 13,240 0,809 15,049 
2 0295 SIMONE CRISTINA FARINA LIMA OLIVEIRA 04/11/1966 18.250.204-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 6,071 6,071 
3 0151 WALÉRIA DE SOUZA SILVA ARAUJO 29/05/1977 28.655.202-4 NÃO NÃO 000 000 000 4,172 0,102 4,274 
4 0234 FERNANDA CAMARGO ANDRADE 12/03/1985 29.486.004-6 NÃO NÃO 000 000 000 2,436 0,000 2,436 
5 0325 ETELVINA DE PAULA ARRUDA 12/10/1983 35.166.543-2 NÃO NÃO 000 000 000 1,772 0,000 1,772 
6 0009 GLAUCIA DOMINGOS SOUZA 14/11/1984 42.756.945-X NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
7 0445 SAULO APARECIDO DE SOUZA SECRETO 01/06/1985 45.107.244-3 NÃO NÃO 000 000 000 0,076 0,338 0,414 
8 0240 CARLOS PEREIRA 29/03/1979 30.406.192-X NÃO NÃO 000 000 000 0,060 0,000 0,060 
9 0014 MARCIA DE OLIVEIRA SOUZA CAVICHIONI 17/04/1981 35.166.548-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,000 0,000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II - CIENCIAS 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0337 ANICE HUSSEIN KASSAB 25/12/1965 15.297.795-8 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 9,125 10,125 
2 0040 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MARIANO 27/03/1990 34.005.677-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,048 0,126 1,174 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇAO ESPECIAL 

             
          

MAGISTÉRIO TOTAL 
PONTOS CLASS INSC. NOME DO CANDIDATO DT NASC. RG JUR. ELEIT. PÓS GRAD. MESTR. DOUT. CASTILHO DEMAIS 

1 0458 SIMONE CUEVAS MARTINEZ 05/06/1968 17.773.022-5 SIM SIM 001 000 000 0,000 10,734 11,734 
2 0248 CARLA CRISTIANE DOMINGOS DE NORONHA ALVES 22/07/1980 27.600.327-5 NÃO NÃO 001 000 000 0,884 5,286 7,170 
3 0226 GENI VANDA DE OLIVEIRA FIGUERA 10/03/1967 21.224.367-6 NÃO NÃO 001 000 000 3,484 1,642 6,126 
4 0128 SIMONE SERAFIM CAETANO RIBEIRO 31/05/1984 42.756.210-7 NÃO NÃO 001 000 000 5,000 0,000 6,000 
5 0213 ROSANA ALVES DE GODOI BARBOSA 13/09/1977 33.641.020-7 NÃO NÃO 001 000 000 3,340 1,536 5,876 
6 0231 CRISTIANE SIQUEIRA LIMA LOPES 24/04/1981 29.431.240-7 SIM NÃO 000 000 000 1,984 2,703 4,687 
7 0064 REGINA CELIA DOS SANTOS 02/11/1967 20.733.568-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,036 2,801 3,837 
8 0277 NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 13/09/1984 43.026.676-5 NÃO SIM 000 000 000 3,508 0,000 3,508 
9 0164 PATRICIA LIMA DA SILVA MORAES 05/08/1983 29.347.247-6 NÃO SIM 000 000 000 2,100 0,915 3,015 

10 0016 MARIA LUIZA LEÃO SILVA 04/10/1966 17.028.704-X NÃO NÃO 000 000 000 0,692 2,053 2,745 
11 0359 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 02/01/1987 43.026.459-8 NÃO NÃO 000 000 000 0,764 1,689 2,453 
12 0208 PAULO FERMINO DE SOUZA 07/09/1977 64.464.269-5 SIM NÃO 000 000 000 2,216 0,000 2,216 
13 0420 ROSIMEIRE FEIFAREK LEITE 18/02/1968 21.958.440-0 NÃO NÃO 001 000 000 0,136 1,010 2,146 
14 0239 TALITA FERNANDA MIRANDA ESCOBAR 06/07/1987 41.954.910-9 NÃO NÃO 000 000 000 0,900 1,073 1,973 



 Quarta-feira, 21 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 221			   Página 11 de 11

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CASTILHO 

Secretaria de Educação 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 45.663.556/0001-04           INSCR. EST. 259.059.449.118 
Página n. 9 

 

 
Praça da Matriz, 247 – Caixa Postal 08 – Centro – CEP 16.920-000 – Fone (18) 3741-9000 – Castilho/SP 

 

15 0186 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 01/11/1984 41.924.530-3 NÃO NÃO 001 000 000 0,296 0,647 1,943 
16 0290 ALEXANDRA ENES MIRANDA 02/06/1986 42.756.959-X NÃO NÃO 000 000 000 1,540 0,000 1,540 
17 0257 INDEFERIDA ------------- 19.399.340-5 ------ ----- -------- ------ ------ ----------- --------- --------- 
18 0310 ALESSANDRA CRISTINA CRIVELARO 01/01/1975 29.687.093-6 NÃO NÃO 001 000 000 0,000 0,000 1,000 
19 0169 LUCIANA ALVES GALVES 27/02/1984 41.991.630-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,981 0,981 
20 0114 ROSIMEYRE MANTEIGA 22/11/1973 25.470.814-6 NÃO SIM 000 000 000 0,896 0,000 0,896 
21 0181 FABIANA LIMA DA SILVA 06/04/1980 33.774.971-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,540 0,110 0,650 
22 0262 FLAVIA DOS SANTOS NASCIMENTO 20/04/1988 43.053.074-2 NÃO NÃO 000 000 000 0,524 0,049 0,573 
23 0415 ALINE DIAS DE OLIVEIRA 04/11/1985 42.756.137-1 NÃO NÃO 000 000 000 0,236 0,000 0,236 
24 0137 JULIANA DOMINGOS DA SILVA 21/06/1996 45.439.856-6 NÃO NÃO 000 000 000 0,000 0,135 0,135 

 

Castilho, 20 de agosto de 2019. 

 

 

MARIO GRESPAN NETO 
RG 5.459.134-X SSP/SP 
Secretário de Educação 

 
 
 
 

Ivone de Souza 
RG 27.645.013-9 

Presidente da Comissão 


		2019-08-21T07:53:45-0300




